CÃMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
% º? à; â:- Estado do Espírito Santo& " ' ª e'

aº ªª.—ama?“ ª“

INDICAÇÃO N.º 024/2019

Ementa: solicita apoio ao
projeto Rota Vale do Inhame.

Excelentíssimo Senhor
GILSON LUIZ BELLON

Presidente da Câmara Municipalde Alfredo Chaves (ES).

Os VEREADORES infra—assinados, com assentos nesta
Augusta Casa de Leis, no uso das atribuições que lhes confere o
art. 89, alínea "J". combinado com o art. 101, ambos do
Regimento Interno, solicitam que seja submetida a presente

se aprovada, seja

Sm ª? ao ªº 9123: 91:32 M à” “Mªmã. atm

indicação para apreciação do Plenário e,
enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Renato Casagrande.
Governador do Estado Espírito Santo, demonstrando todo o
apoio e interesse desta Casa para a criação da Rota do lnhame
como fator turístico e de desenvolvimento da região abrangida.

JUSTIFICATIVA

Nosso apoio tem como justificativa o desenvolvimento do
grande potencial turístico da bela região compreendida pelo
projeto, a possibilidade de se agregar valores aos produtos da
agricultura familiar produzidos pelos moradores do campo,
valorizando o produtor rural e criando oportunidades diversas na
região abrangida de Rota Vale do inhame.

Vale ressaltar que a Comissão de Educação, Cultura e
Esporte da Câmara Federal já se pronunciou favoravelmente ao
Projeto de Lei concedendo a cidade de Alfredo Chaves o título

Run ("eis Uns-1.1 Pim“, n" 63, l.,ii—nmiii Hunt.-1 AtirrlÍdlll (jliat'tfv'Í'S " (“Lil' TLQ-“H) UHU "Rhythm-*; (E?) 3369 163%
Mii»:wxutwanmrg. l'rwl:afirmou->“.wgwi'ir [ºf (Hail:ªlt,ªt'l"<.'ldfld mal“.-iaI'l'rwlm-lmiw. .”º.“'.z.'t'

_ CÁMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
ªs“??? r,- Estado do Esltn'rim Santo94077.st º,“

de Capital Nacional do Inhame, como já havia se manifestado &
Comissão de Constituição e Justiça nesse mesmo sentido.

Diante disso, a presente indicação é de interesse público
devendo ser aprovada pelo Plenário da Câmara.

Esta e a razão da presente indicação.

Alfredo Chaves (ES), 03 dej %2019.“ " mann uma
Vereador

Rua (fais ("mm Pim“. u" ('»3. (hmmm Hmh Állrrºdu ("llavzç-wª'lº-"í - LTP ”3.240-(301') ffà"]rfut1a': (373 :?:?“(N- ! (5511

Situ: W n'“_a;.u'narumtfaithu"'Íuax'l*s.c's,—_n>x.hr iv-maiª: HLTI'CUH'Í ':.amamaH'rcrlmrhmv»..parªm.!vr